2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2017 г.  № 31
Об учреждении муниципального

унитарного предприятия по вопросам

похоронного дела
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента РФ от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Распоряжением правительства Ленинградской области от 03.09.1996 № 894/12-р «О создании единой специализированной службы по вопросам похоронного дела в районах и городах Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 № 37, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Учредить муниципальное унитарное предприятие «Ритуальные услуги» муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Предприятие) с целью организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории МО Сертолово.

2. Определить предметом деятельности Предприятия отношения, связанные с погребением и осуществлением похоронного дела на территории МО Сертолово.

3. Определить, что функции, полномочия учредителя и собственника Предприятия от имени муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области осуществляются администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Сформировать уставной фонд Предприятия в размере 100 000,00 (сто тысяч) рублей.
5. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области совершить необходимые для создания Предприятия юридические и фактические действия.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     И.о. председателя

     совета депутатов

Н.С. Гайдаш